
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
1	 Μετονομασία του 1ου Πειραματικού Νηπιαγωγεί-

ου Σερρών σε Κανάκειο Πειραματικό Νηπιαγω-
γείο Σερρών.

2	 Τροποποίηση απόφασης ίδρυσης ενιαίας σχολής 
προπονητών ΚΙΚ ΜΠΟΞΙΝΓΚ, ΑΓΩΝΙΣΤΙΚΗΣ ΑΥ-
ΤΟΑΜΥΝΑΣ, ΜΠΟΝΤΙ ΚΟΝΤΑΚΤ, ΤΑΝΓΚ ΣΟΥ ΝΤΟ 
ΦΑΙΤΙΝΓΚ ΡΟΥΛΣ ΚΑΙ ΚΕΝΠΟ ΦΑΙΤΙΝΓΚ ΡΟΥΛΣ, 
Β’ Επιπέδου στην Αθήνα.

3	 Υπαγωγή του προγράμματος σπουδών πρώτου 
κύκλου του Τμήματος Ηλεκτρονικών Μηχανικών 
της Πολυτεχνικής Σχολής του Ελληνικού Μεσογει-
ακού Πανεπιστημίου (ΕΛ.ΜΕ.ΠΑ.) στις διατάξεις 
του άρθρου 78 του ν. 4957/2022 (Α’ 141).

4	 Τροποποίηση της υπ’ αρ. 39780/06.11.2023 από-
φασης Πρύτανη ως προς τη μεταβίβαση αρμοδιο-
τήτων στον Αντιπρύτανη Διοικητικών και Ακαδη-
μαϊκών Υποθέσεων.

5	 Έγκριση εργασίας με αποζημίωση καθ’ υπέρβα-
ση του υποχρεωτικού ωραρίου για υπερωριακή 
απογευματινή εργασία δύο (2) επιχορηγούμε-
νων υπαλλήλων από την ΔΥΠΑ (Δημόσια Πρό-
σκληση Νο 11/2017) του κλάδου ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 
του Κέντρου Εκπαιδεύσεως και Αποκαταστάσε-
ως Τυφλών, έως 31/12/2025, για 240 (διακόσιες 
σαράντα) ώρες.

	 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 97996/Δ6		  (1)
Μετονομασία του 1ου Πειραματικού Νηπιαγω-
γείου Σερρών σε Κανάκειο Πειραματικό Νηπια-
γωγείο Σερρών.

Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠAIΔΕΙΑΣ, 
ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

Έχοντας υπόψη:
Α. Τις διατάξεις:
1) Της παρ. 2 του άρθρου 6 του 2817/2000 (Α’ 78),

2) της παρ. 6 του άρθρου 3 του ν. 1566/1985 «Δομή και 
λειτουργία της Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαί-
δευσης και άλλες διατάξεις» (Α’ 167) σε συνδυασμό με το 
άρθρο 11 του ν. 1966/1991 «Μεταγραφές φοιτητών Α.Ε.Ι. 
σπουδαστών Τ.Ε.Ι. και άλλες διατάξεις» (Α’ 147) όπως ισχύουν,

3) της παρ. 15 του άρθρου 59 του ν. 3966/2011 «Θε-
σμικό πλαίσιο των Πρότυπων Πειραματικών Σχολείων, 
Ίδρυση Ινστιτούτου Εκπαιδευτικής Πολιτικής, Οργάνωση 
του Ινστιτούτου Τεχνολογίας Υπολογιστών και Εκδόσεων 
«ΔΙΟΦΑΝΤΟΣ» και λοιπές διατάξεις» (Α’ 118),

4) του π.δ. 79/2017 «Οργάνωση και λειτουργία νηπια-
γωγείων και δημοτικών σχολείων» (Α’ 109),

5) της υπ’ αρ. 7200/30-1-2025 υπουργικής απόφασης 
«Χαρακτηρισμός δημόσιων σχολικών μονάδων Πρω-
τοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης ως Πειρα-
ματικών Σχολείων από το σχολικό έτος 2025-2026 - Δι-
ασύνδεση και κοινά Επιστημονικά Εποπτικά Συμβούλια 
(ΕΠ.Ε.Σ) μεταξύ Σχολικών Μονάδων» (Β’ 269),

6) του άρθρου 17 του ν. 4692/2020 «Αναβάθμιση του 
σχολείου και άλλες διατάξεις»,

7) του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133),

8) του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετο-
νομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετο-
νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσω-
πικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130),

9) του άρθρου 6 του π.δ. 84/2019 «Σύσταση και Κα-
τάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/
Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123),

10) του π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδεί-
ας, Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α’ 31),

11) To π.δ. 27/2025 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 44).

Β. Την υπ’ αρ. 26η/20-2-2025 πράξη του Συλλόγου Διδα-
σκόντων του 1ου Πειραματικού Νηπιαγωγείου Σερρών.

Γ. Την υπ’ αρ. πράξη 4/4-3-2025 του Σχολικού Συμβού-
λιου του 1ου Πειραματικού Νηπιαγωγείου Σερρών.

Δ. Την υπ’ αρ. 153/2025 απόφαση της 17ης/14-05-2025 
συνεδρίασης του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου 
Σερρών (ΑΔΑ: ΨΙΑΑΩ10-47Τ).

Ε. Τo υπό στοιχεία Φ.31.2Δ/4423/23-05-2025 έγγραφο 
της Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Σερρών.

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

20 Αυγούστου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 4528

58713

Downloaded from eduguide.gr

sophi
Highlight



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ58714 Τεύχος B’ 4528/20.08.2025

ΣΤ. Την υπ’ αρ. 10308/16-7-2025 εισήγηση της Περιφε-
ρειακής Διεύθυνσης Α/θμιας και Β/θμιας Εκπαίδευσης 
Κεντρικής Μακεδονίας.

Ζ. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας 
δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προ-
ϋπολογισμού, όπως προκύπτει από την με στοιχεία 
Φ.1/Γ/436/91675/B1/23-7-2025 εισήγηση της Γενικής 
Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών.

Η. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία, για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασί-
ζουμε:

Μετονομάζουμε την παρακάτω σχολική μονάδα ως 
εξής:

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΩΤΟΒΑΒΜΙΑΣ ΚΑΙ
ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ  

ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

Διεύθυνση Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης 
Νομού Σερρών

Το 1ο Πειραματικό Νηπιαγωγείο Σερρών (9440073) 
σε «Κανάκειο Πειραματικό Νηπιαγωγείο Σερρών» της 

Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης  
Νομού Σερρών (9440073)

Η ισχύς της παρούσης αρχίζει από τη δημοσίευσή της.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Μαρούσι, 7 Αυγούστου 2025

Η Υπουργός

ΣΟΦΙΑ ΖΑΧΑΡΑΚΗ

Ι

Αριθμ. ΓΓΑ/20596		  (2)
Τροποποίηση απόφασης ίδρυσης ενιαίας σχολής 
προπονητών ΚΙΚ ΜΠΟΞΙΝΓΚ, ΑΓΩΝΙΣΤΙΚΗΣ ΑΥ-
ΤΟΑΜΥΝΑΣ, ΜΠΟΝΤΙ ΚΟΝΤΑΚΤ, ΤΑΝΓΚ ΣΟΥ ΝΤΟ 
ΦΑΙΤΙΝΓΚ ΡΟΥΛΣ ΚΑΙ ΚΕΝΠΟ ΦΑΙΤΙΝΓΚ ΡΟΥΛΣ, 
Β’ Επιπέδου στην Αθήνα.

Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ 
ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

Έχοντας υπόψη
1. Τον ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, 

λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερ-
νητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 
(Α’ 133).

2. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-
μασία Υπουργείων-Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών-Μεταφορά αρμοδι-
οτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού και 
εποπτευομένων φορέων» (Α’ 130) όπως τροποποιήθηκε 
με το π.δ. 82/2023 (Α’ 139).

3. Το π.δ. 81/2023 «Διορισμός Υπουργού και Αναπλη-
ρωτή Υπουργού» (Α’134).

4. Την υπό στοιχεία Υ 16/1-8-2023 απόφαση του Πρω-
θυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή 

Υπουργό Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού, Ιω-
άννη Βρούτση» (Β’ 4847).

5. Tο π.δ. 4/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Πολιτι-
σμού και Αθλητισμού» (Α’ 7), όπως τροποποιήθηκε με 
το π.δ. 32/2022 (Α’ 91).

6. Το άρθρο 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυβέρ-
νηση και τα κυβερνητικά όργανα» (π.δ. 63/2005 Α’ 98), 
το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του άρ-
θρου  119 του ν. 4622/2019.

7. α) Την παρ. 6 του άρθρου 136 του ν. 2725/1999, 
όπως αντικαταστάθηκε με το άρθρο 78 παρ.  2 του 
ν. 4170/2013 «Ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/16/ΕΕ, 
ρύθμιση θεμάτων της ΕΛ.Τ.Ε., αναμόρφωση Οργανισμού 
του Ν.Σ.Κ. και άλλες διατάξεις» (Α’121) και όπως αυτό 
τροποποιήθηκε με το άρθρο 20 του ν. 4726/2020,

β) την παρ. 1 του άρθρου 64 του ν. 4809/2021 (Α’ 102),
γ) τα άρθρα 31, 31Α και 31Β του ν. 2725/1999,
δ) των παρ. 1β και 1γ του άρθρου 3 του ν. 2725/1999.
8. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-

μασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

9. Την υπό στοιχεία ΓΓΑ/673/13-01-2025 απόφαση του 
Υπηρεσιακού Γραμματέα του Υπουργείου Παιδείας, Θρη-
σκευμάτων και Αθλητισμού «Ορισμός Αναπληρωτή Προ-
ϊσταμένου Γενικής Διεύθυνσης Οργάνωσης Αθλητισμού» 
(ΑΔΑ: ΨΙΥΣ46ΝΚΠΔ-ΧΝΜ).

10. Το υπό στοιχεία ΓΓΑ/9244/29-3-2024 «ΕΝΙΑΙΟ ΚΑ-
ΝΟΝΙΣΤΙΚΟ ΠΛΑΙΣΙΟ ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ ΚΑΙ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ ΤΩΝ 
ΣΧΟΛΩΝ ΠΡΟΠΟΝΗΤΩΝ ΓΓΑ 2024-2028».

11. Το υπό στοιχεία ΓΓΑ/20164/31-07-2025 εισερχόμε-
νο έγγραφο της Πανελλήνιας Ομοσπονδίας KICK BOXING 
(Π.Ο.Κ.) περί αντικατάστασης του Διευθυντή της Σχολής.

12. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπο-
λογισμού.

13. Τις υπάρχουσες ανάγκες σε προπονητικό δυναμικό 
στο άθλημα.

14. Οι διατάξεις της παρούσας δεν αφορούν σε διοι-
κητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υποχρέωση 
καταχώρησης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

Τροποποιείται η υπό στοιχεία ΓΓΑ/5959/10-03-2025 
(Β’ 1587) απόφαση ίδρυσης Ενιαίας Σχολής Προπονητών 
ΚΙΚ ΜΠΟΞΙΝΓΚ, ΑΓΩΝΙΣΤΙΚΗΣ ΑΥΤΟΑΜΥΝΑΣ, ΜΠΟΝΤΙ 
ΚΟΝΤΑΚΤ, ΤΑΝΓΚ ΣΟΥ ΝΤΟ ΦΑΙΤΙΝΓΚ ΡΟΥΛΣ ΚΑΙ ΚΕΝΠΟ 
ΦΑΙΤΙΝΓΚ ΡΟΥΛΣ, Β’ ΕΠΙΠΕΔΟΥ η οποία θα πραγματοποι-
ηθεί στην Αθήνα, ως προς στο άρθρο 2 αντικαθίσταται ο 
ΝΤΟΥΝΤΑΝΙΩΤΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ απόφοιτος ΑΕΙ, PHD του 
Πανεπιστημίου Πατρών, MSC του Εθνικού και Καποδι-
στριακού Πανεπιστημίου Αθηνών από τον ΓΑΡΓΑΛΙΑΝΟ 
ΔΗΜΗΤΡΙΟ, Καθηγητή ΔΕΠ, ΤΕΦΑΑ ΔΠΘ.

Κατά τα λοιπά ισχύει ως έχει.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Μαρούσι, 5 Αυγούστου 2025

Ο Αναπληρωτής Υπουργός

ΙΩΑΝΝΗΣ ΒΡΟΥΤΣΗΣ

Downloaded from eduguide.gr



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 58715Τεύχος B’ 4528/20.08.2025

Αριθμ. 97472/Ζ1		  (3)
Υπαγωγή του προγράμματος σπουδών πρώτου 
κύκλου του Τμήματος Ηλεκτρονικών Μηχανικών 
της Πολυτεχνικής Σχολής του Ελληνικού Μεσο-
γειακού Πανεπιστημίου (ΕΛ.ΜΕ.ΠΑ.) στις διατά-
ξεις του άρθρου 78 του ν. 4957/2022 (Α’ 141).

Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ 
ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 78 του ν. 4957/2022 «Νέοι Ορίζοντες στα 

Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότη-
τας, της λειτουργικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με 
την κοινωνία και λοιπές διατάξεις (Α’ 141).

2. Το άρθρο 23 του ν. 4610/2019 «Συνέργειες Πανεπι-
στημίων και Τ.Ε.Ι., πρόσβαση στην Τριτοβάθμια εκπαί-
δευση, πειραματικά σχολεία, Γενικά Αρχεία του Κράτους 
και λοιπές διατάξεις» (Α’ 70).

3. Τα άρθρα 1-3 του ν. 4653/2020 «Εθνική Αρχή Ανώτα-
της Εκπαίδευσης. Ειδικοί Λογαριασμοί Κονδυλίων Έρευ-
νας Ανώτατων Εκπαιδευτικών Ιδρυμάτων, Ερευνητικών 
και Τεχνολογικών Φορέων και άλλες διατάξεις» (Α’ 12).

4. Το άρθρο 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98), σε συνδυασμό με την περ. 22 του άρθρου 119 
του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

5. Το π.δ. 27/2025 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτή 
Υπουργού, Υφυπουργών και Αντιπροέδρου της Κυβέρ-
νησης» (Α’ 44).

6. Την υπ’ αρ. 2188/18-3-2025 κοινή απόφαση του 
Πρωθυπουργού και της Υπουργού Παιδείας, Θρησκευ-
μάτων και Αθλητισμού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον 
Υφυπουργό Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού, 
Νικόλαο Παπαϊωάννου» (Β’ 1314).

7. Το π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, 
Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α’ 31).

8. Την υπό στοιχεία 104090/Ζ1/27-06-2019 (Β’ 2657) 
κοινή υπουργική απόφαση των Υπουργών Παιδείας, 
Έρευνας και Θρησκευμάτων και Οικονομικών, σύμφωνα 
με την οποία ορίζεται σε δέκα (10) ακαδημαϊκά εξάμηνα 
η διάρκεια του προγράμματος σπουδών του Τμήματος 
Ηλεκτρονικών Μηχανικών του ΕΛ.ΜΕ.ΠΑ.

9. Την υπό στοιχεία 37507/Ζ1/04-04-2025 υπουργι-
κή απόφαση περί ίδρυσης Πολυτεχνικής Σχολής στο  
ΕΛ.ΜΕ.ΠΑ., στην οποία εντάσσεται και το Τμήμα Ηλε-
κτρονικών Μηχανικών του ιδρύματος (Β’ 2150).

10. Την απόφαση της Συγκλήτου του Ελληνικού Με-
σογειακού Πανεπιστημίου (συνεδρίαση υπ’  αρ. 129/ 
31-10-2024), ύστερα από εισήγηση της Συνέλευσης του 
Τμήματος Ηλεκτρονικών Μηχανικών της Πολυτεχνικής 
Σχολής (συνεδρίαση υπ’ αρ. 160/04-10-2024).

11. Το υπό στοιχεία 149856/Ζ1/13-12-2024 έγγραφο 
της Διεύθυνσης Οργανωτικής και Ακαδημαϊκής Ανά-
πτυξης της Γενικής Διεύθυνσης Ανώτατης Εκπαίδευσης 
του Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητι-
σμού προς τον Πρόεδρο του Ανώτατου Συμβουλίου της 
Εθνικής Αρχής Ανώτατης Εκπαίδευσης (ΕΘ.Α.Α.Ε.) με το 
οποίο ζητείται η διατύπωση γνώμης από το Συμβούλιο 

της Αρχής για την πλήρωση των κριτηρίων της παρ. 1 
του άρθρου 78 του ν. 4957/2022 και την υπαγωγή του 
προγράμματος σπουδών πρώτου κύκλου του Τμήματος 
Ηλεκτρονικών Μηχανικών της Πολυτεχνικής Σχολής του 
ΕΛ.ΜΕ.ΠΑ. στις παραπάνω διατάξεις.

12. Το υπ’ αρ. 51777/23-07-2025 έγγραφο της ΕΘ.Α.Α.Ε., 
σύμφωνα με το οποίο το Ανώτατο Συμβούλιο της Αρχής, 
στην υπ’ αρ. 81/22-07-2025 συνεδρίασή του, διατύπω-
σε ομόφωνα σύμφωνη γνώμη για την υπαγωγή του 
προγράμματος σπουδών πρώτου κύκλου του Τμήμα-
τος Ηλεκτρονικών Μηχανικών της Πολυτεχνικής Σχο-
λής του ΕΛ.ΜΕ.ΠΑ., στις διατάξεις του άρθρου 78 του 
ν. 4957/2022.

13. Την υπό στοιχεία Φ.1/Γ/468/94964/B1 εισήγηση 
του άρθρου 24 του ν. 4270/2014 (Α’ 143) από τη Γενική 
Διεύθυνση Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου 
Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού, σύμφωνα με 
την οποία από την έκδοση της παρούσας απόφασης δεν 
προκαλείται δαπάνη στον Προϋπολογισμό του Υπουρ-
γείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού.

14. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ - ΜΙΤΟΣ, αποφα-
σίζουμε:

Ότι η επιτυχής ολοκλήρωση του προγράμματος σπου-
δών πρώτου κύκλου του Τμήματος Ηλεκτρονικών Μηχα-
νικών της Πολυτεχνικής Σχολής του Ελληνικού Μεσογει-
ακού Πανεπιστημίου (ΕΛ.ΜΕ.ΠΑ.), οδηγεί στην απονομή 
ενιαίου και αδιάσπαστου τίτλου σπουδών μεταπτυχια-
κού επιπέδου (integrated master) στην ειδικότητα του 
Τμήματος και ο τίτλος σπουδών αντιστοιχεί σε επίπεδο 7 
του Εθνικού και Ευρωπαϊκού Πλαισίου Προσόντων, σύμ-
φωνα με το άρθρο 47 του ν. 4763/2020 (Α’ 254).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Μαρούσι, 6 Αυγούστου 2025

Ο Υφυπουργός
ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΪΩΑΝΝΟΥ

Ι

Αριθμ. 39983	 (4)
Τροποποίηση της υπ’ αρ. 39780/06.11.2023 από-
φασης Πρύτανη ως προς τη μεταβίβαση αρμοδι-
οτήτων στον Αντιπρύτανη Διοικητικών και Ακα-
δημαϊκών Υποθέσεων.

Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Το π.δ. 83/1984 «Ίδρυση Πανεπιστημίου Αιγαίου, 

Ιονίου Πανεπιστημίου και Πανεπιστημίου Θεσσαλίας» 
(Α’ 31).

2. Την υπ’ αρ. 18959/19.06.2023 (Υ.Ο.Δ.Δ. 595) διαπι-
στωτική πράξη συγκρότησης του Συμβουλίου Διοίκησης 
του Πανεπιστημίου Αιγαίου.

3. Την υπ’ αρ. 25105/26.07.2023 (Υ.Ο.Δ.Δ. 742) διαπι-
στωτική πράξη εκλογής Πρύτανη και ορισμού τεσσάρων 
(4) Αντιπρυτάνεων του Πανεπιστημίου Αιγαίου.

Downloaded from eduguide.gr



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ58716 Τεύχος B’ 4528/20.08.2025

4. Την υπ’ αρ. 26859/02.08.2023 (ΑΔΑ: 6Λ6Σ469Β7Λ-
ΜΓΜ) διαπιστωτική πράξη συγκρότησης του Συμβου-
λίου Διοίκησης του Πανεπιστημίου Αιγαίου κατόπιν 
εκλογής Πρύτανη, όπως συμπληρώθηκε με την υπ’ αρ. 
31573/25.09.2023 πράξη Πρύτανη ως προς τον ορισμό 
Γραμματέα αυτού (ΑΔΑ: 9Ο8Τ469Β7Λ-ΩΨ3).

5. Την υπ’ αρ. 27407/04.08.2023 (Β’ 5064) απόφαση Πρύ-
τανη Καθορισμού του τομέα ευθύνης κάθε Αντιπρύτανη, 
μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στους τέσσερις (4) Αντιπρυτά-
νεις του Πανεπιστημίου Αιγαίου και καθορισμός της σει-
ράς αναπλήρωσης του Πρύτανη και των Αντιπρυτάνεων, 
όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 28632/01.09.2023 
(Β’ 5348) απόφαση Πρύτανη ως προς τη μεταβίβαση αρ-
μοδιοτήτων στον Αντιπρύτανη Οικονομικών του Πανε-
πιστημίου Αιγαίου και με την υπ’ αρ. 39780/06.11.2023 
(Β’  6495) απόφαση Πρύτανη ως προς τη μεταβίβαση 
αρμοδιοτήτων στον Αντιπρύτανη Διοικητικών και Ακα-
δημαϊκών Υποθέσεων και Αντιπρύτανη Διεθνοποίησης, 
Εξωστρέφειας και Φοιτητικής Μέριμνας.

6. Τον ν. 4957/2022 «Νέοι Ορίζοντες στα Ανώτατα Εκ-
παιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότητας, της λει-
τουργικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την κοινω-
νία και λοιπές διατάξεις» (Α’ 141) και ιδίως τις διατάξεις 
των άρθρων 12 και 15 αυτού.

7. Τον ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς 
της Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις» (Α’ 131).

8. Την περ. ζ της παρ. 3 του άρθρου 76 του ν. 4727/2020 
«Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική 
Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας 
(ΕΕ) 2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμά-
τωση στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 184).

9. Την υπ’ αρ. 37/30.07.2025 απόφαση του Συμβουλίου 
Διοίκησης, θέμα 4.1 «Παροχή σύμφωνης γνώμης για την 
τροποποίηση της υπ’ αρ. 39780/06.11.2023 απόφασης 
Πρύτανη, ως προς τη μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στον 
Αντιπρύτανη Διοικητικών και Ακαδημαϊκών Υποθέσεων».

10. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας από-
φασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού.

11. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ -ΜΙΤΟΣ, αποφασίζει:

Τροποποιεί την υπ’ αρ. 27407/04.08.2023 (Β’ 5064) 
απόφαση Πρύτανη, ως προς τη μεταβίβαση αρμοδιο-
τήτων στον Αντιπρύτανη Διοικητικών και Ακαδημαϊκών 
Υποθέσεων, ως ακολούθως:

- Προστίθεται η αρμοδιότητα:
· Υποβολή εισηγήσεων στα αρμόδια όργανα σε συνερ-

γασία με την Επιτροπή Ψηφιακής Διακυβέρνησης για τη 
χάραξη της στρατηγικής του Πανεπιστημίου Αιγαίου σε 
θέματα τεχνολογιών πληροφορικής, επικοινωνιών και 
ψηφιακής διακυβέρνησης.

- Συνεπώς, στον Αντιπρύτανη Διοικητικών και Ακα-
δημαϊκών Υποθέσεων, Στυλιανό Ξανθόπουλο του Ζα-
χαρία (ΑΔΤ: ΑΖ 566673), Καθηγητή, μεταβιβάζονται οι 
εξής αρμοδιότητες:

1. Εισηγείται θέματα αρμοδιότητας του στα αρμόδια 
όργανα του Ιδρύματος, όπου προβλέπεται.

2. Μεριμνά για την οργάνωση των διοικητικών υπη-
ρεσιών του Α.Ε.Ι. και την τοποθέτηση του διοικητικού 
προσωπικού σε αυτές.

3. Μεριμνά για τα θέματα σχετικά με την διοικητική 
οργάνωση και διοικητική και εκπαιδευτική λειτουργία 
των Ακαδημαϊκών Μονάδων.

4. Εισηγείται στα αρμόδια όργανα, σε συνεργασία 
με τον Πρύτανη, θέματα οργάνωσης των διοικητικών 
υπηρεσιών του Ιδρύματος, δομών και διοικητικών λει-
τουργιών και διαδικασιών αυτού και την εκπαίδευση και 
κατάρτιση των διοικητικών στελεχών του.

5. Καταρτίζει, σε συνεργασία με τον Πρύτανη και τον 
Εκτελεστικό Διευθυντή το σχέδιο ετήσιου και πολυετούς 
προγραμματισμού προσλήψεων διοικητικού προσωπι-
κού σύμφωνα με τις ανάγκες του Πανεπιστημίου και την 
υποβολή του προς έγκριση στα αρμόδια όργανα.

6. Καταρτίζει, σε συνεργασία με τον Πρύτανη και τον 
Εκτελεστικό Διευθυντή σχέδιο του Οργανισμού και του 
Εσωτερικού Κανονισμού του Ιδρύματος.

7. Λαμβάνει τις αποφάσεις για τη χορήγηση κάθε είδους 
άδειας του διοικητικού προσωπικού του Πανεπιστημίου.

8. Υπογράφει τα πιστοποιητικά υπηρεσιακών μεταβο-
λών του εν γένει εκπαιδευτικού προσωπικού, των εντε-
ταλμένων διδασκόντων και του εκτάκτου εκπαιδευτικού 
προσωπικού.

9. Υπογράφει τις πράξεις πρόσληψης και τις συμβάσεις 
εντεταλμένων διδασκόντων και εκτάκτου εκπαιδευτικού 
προσωπικού.

10. Εισηγείται ή/και προωθεί θέματα σχετικών με τον 
ορισμό Καθηγητών/τριών και Λεκτόρων σε επιτροπές 
του ΔΟΑΤΑΠ, των Δημοσίων Υπηρεσιών, ΝΠΔΔ και Ορ-
γανισμών.

11. Εκπονεί, σε συνεργασία με τον Πρύτανη, σχέδιο 
κατάρτισης και αναμόρφωσης του ετήσιου απολογισμού 
των δραστηριοτήτων και της εν γένει λειτουργίας του 
Ιδρύματος προς εισήγηση στα αρμόδια όργανα.

12. Εποπτεύει και συντονίζει τις τμηματικές και δια- 
τμηματικές ενέργειες και πρωτοβουλίες για ακαδημαϊκά 
ζητήματα.

13. Μεριμνά για τα θέματα συντονισμού, σε επίπεδο 
Ιδρύματος, μελών Ε.Ε.Π., Ε.ΔΙ.Π. και Ε.Τ.Ε.Π. για ακαδη-
μαϊκά ζητήματα.

14. Μεριμνά για τα θέματα σχετικά με προτεινόμενα πα-
νεπιστημιακά συγγράμματα των Ακαδημαϊκών Τμημάτων.

15. Υπογράφει αντίγραφα πτυχίων, μεταπτυχιακών 
και διδακτορικών διπλωμάτων, πιστοποιητικών, βεβαι-
ώσεων, επιστολών, τα οποία προορίζονται για χρήση 
στο εξωτερικό, καθώς και υπογράφει τα παραρτήματα 
διπλωμάτων πτυχιούχων και διπλωματούχων.

16. Εποπτεύει τη Μονάδα Διασφάλισης Ποιότητας, ει-
σηγείται στα αρμόδια όργανα θέματα διασφάλισης ποιό-
τητας και προωθεί την αξιολόγηση και πιστοποίηση των 
Ακαδημαϊκών Μονάδων και προγραμμάτων σπουδών.

17. Εποπτεύει θέματα σχετικά με τη δεοντολογία και 
την ακαδημαϊκή ελευθερία.

18. Συγκροτεί επιτροπές για τη μελέτη ή τη διεκπε-
ραίωση θεμάτων που εμπίπτουν στις αρμοδιότητές του.

Downloaded from eduguide.gr



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 58717Τεύχος B’ 4528/20.08.2025

19. Εισηγείται στα αρμόδια όργανα σε συνεργασία με 
την Επιτροπή Ψηφιακής Διακυβέρνησης για τη χάραξη 
της στρατηγικής του Πανεπιστημίου Αιγαίου σε θέματα 
τεχνολογιών πληροφορικής, επικοινωνιών και ψηφιακής 
διακυβέρνησης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Μυτιλήνη, 4 Αυγούστου 2025

Ο Πρύτανης

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΑΠΑΓΕΩΡΓΙΟΥ

Ι

Αριθμ. απόφ. T25/853/18-06-2025	 (5)
Έγκριση εργασίας με αποζημίωση καθ’ υπέρβα-
ση του υποχρεωτικού ωραρίου για υπερωριακή 
απογευματινή εργασία δύο (2) επιχορηγούμενων 
υπαλλήλων από την ΔΥΠΑ (Δημόσια Πρόσκληση 
Νο 11/2017) του κλάδου ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ του Κέντρου 
Εκπαιδεύσεως και Αποκαταστάσεως Τυφλών, έως 
31/12/2025, για 240 (διακόσιες σαράντα) ώρες.

ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΟΥ ΚΕΝΤΡΟΥ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΚΑΙ ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΤΥΦΛΩΝ

Έχοντας υπόψη:
Τις διατάξεις:
1. Το π.δ. 265/1979 «Περί συστάσεως Ν.Π.Δ.Δ. υπό την 

επωνυμία “Κέντρο Εκπαιδεύσεως και Αποκαταστάσεως 
Τυφλών” και εγκρίσεως Οργανισμού αυτού και τις τρο-
ποποιήσεις αυτού» (Α’ 74),

2. Τον ν. 3329/2005 «Εθνικό Σύστημα Υγείας και Κοι-
νωνικής Αλληλεγγύης και λοιπές διατάξεις» (Α’ 81) και 
άρθρο 15 του ν. 3454/2006 (Α’ 75),

3. Τον ν. 3861/2010 «Περί ενίσχυσης της διαφάνειας με 
την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυ-
βερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων 
νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και 
αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο, Πρόγραμμα 
’’Διαύγεια’’ και άλλες διατάξεις» (Α’ 112),

4. Τον ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρι-
σης και εποπτείας Δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 143),

5. Το π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
διατάκτες» (Α’ 145),

6. Την παρ. 2 του άρθρου 44 του ν. 3918/2011 «Διαρ-
θρωτικές αλλαγές στο σύστημα υγείας και άλλες διατά-
ξεις» (Α’ 31),

7. Το άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α’ 176),

8. Το άρθρο 50 του ν. 5194/2025 (A’ 66),
9. Την υπ’ αρ. 2/1757/0026/2017 απόφαση του Υπουρ-

γού Οικονομικών «Καθορισμός δικαιολογητικών για την 
καταβολή αποζημίωσης για υπερωριακή, νυχτερινή, Κυ-
ριακών κι εξαιρέσιμων ημερών εργασία» (Β’ 17),

10. Την υπ’  αρ. 112889/19-12-2023 απόφαση της 
Υπουργού Κοινωνικής Συνοχής και Οικογένειας «Διο-
ρισμός Προέδρου και μελών στο Διοικητικό Συμβούλιο 
του Κέντρου Εκπαίδευσης και Αποκατάστασης Τυφλών 
(Κ.Ε.Α.Τ.)» (Υ.Ο.Δ.Δ. 1407),

11. Την υπ’ αρ. 4460/31-03-2025 απόφαση της Υπουρ-
γού Κοινωνικής Συνοχής και Οικογένειας «Έγκριση προ-
ϋπολογισμού του Κέντρου Εκπαιδεύσεως και Αποκατα-
στάσεως Τυφλών Κ.Ε.Α.Τ. (Ν.Π.Δ.Δ.) οικονομικού έτους 
2025» (ΑΔΑ: ΨΑ7Χ46ΝΛ2Α-ΠΡ7),

12. Τα αποσπάσματα πρακτικών (Τακτικά 9 και 15) 
της υπ’ αρ. 851/14-05-2025 (ΑΔΑ: ΨΒΗΛ469ΗΜΕ-ΜΓΠ 
και ΑΔΑ: 9Ξ6Θ469ΗΜΕ-ΓΘΜ) τακτικής Συνεδρίασης του 
Διοικητικού Συμβουλίου του Κ.Ε.Α.Τ, Διοικητικού Συμ-
βουλίου του Κ.Ε.Α.Τ,

13. Το γεγονός ότι, τόσο στην Κεντρική Υπηρεσία στην 
Αθήνα, όσο και στην Περιφερειακή Διεύθυνση του ΚΕΑΤ 
στη Θεσσαλονίκη υπάρχουν αυξημένες τακτικές και 
έκτακτες ανάγκες μεταφοράς - μετακίνησης μαθητών 
και ωφελούμενων του Φορέα μας, καθ’ όλη την διάρκεια 
του έτους, για την κάλυψη των οποίων απαιτείται η απα-
σχόληση Οδηγού, πέραν του υποχρεωτικού ωραρίου,

14. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υπο-
χρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

1. Την έγκριση εργασίας με αποζημίωση καθ’ υπέρβα-
ση του υποχρεωτικού ωραρίου για υπερωριακή απογευ-
ματινή εργασία δύο (2) επιχορηγούμενων υπαλλήλων 
από την ΔΥΠΑ (Δημόσια Πρόσκληση Νο 11/2017) του 
κλάδου ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ του Κέντρου Εκπαιδεύσεως και Απο-
καταστάσεως Τυφλών, έως 31/12/2025, για 240 (διακό-
σιες σαράντα) ώρες.

Αριθμός υπαλλήλων – 
καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού 

ωραρίου
2

ΣΥΝΟΛΟ ΩΡΩΝ 240

ΚΟΣΤΟΣ (€) 850
2. Την έγκριση της προκαλούμενης δαπάνης οκτακο-

σίων πενήντα ευρώ (850,00€). Η εν λόγω δαπάνη έχει 
προβλεφθεί στον τακτικό προϋπολογισμό του ΚΕΑΤ 
οικονομικού έτους 2025, και βαρύνει τον ΚΑΕ 0261.00.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Καλλιθέα, 8 Αυγούστου 2025

Η Πρόεδρος

ΣΟΦΙΑ-ΛΕΥΚΗ ΧΑΜΟΝΙΚΟΛΑΟΥ

Downloaded from eduguide.gr



Downloaded from eduguide.gr



Downloaded from eduguide.gr



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ58720 Τεύχος B’ 4528/20.08.2025

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών -  
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 
• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αι-
τήματος στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr. 
• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr.

-   Το κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επι-
πλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου 
ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) 
προσαυξάνεται κατά 0,30 €. 

-  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.
-   Υπάρχει δυνατότητα ετήσιας συνδρομής οποιουδήποτε τεύχους σε έντυπη μορφή μέσω 

του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 
Α.  Αποστολή των εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 

https://eservices.et.gr. Σχετικές εγκύκλιοι και οδηγίες στην ηλεκτρονική διεύθυνση του 
Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr) στη διαδρομή Ανακοινώσεις ----> Εγκύκλιοι. 

Β.  Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν είτε 
να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς δη-
μοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 
Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά. 

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.
Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, 10432 Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000
Ιστότοπος: www.et.gr

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr
Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση  

https://eservices.et.gr
ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γραφείο 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημοσιευτέας Ύλης: (Ισόγειο, τηλ.  210 5279139) 
Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα έως και Παρασκευή: 8:00 - 13:30

*02045282008250008*

Downloaded from eduguide.gr


